ESTADO DE RONDÔNIA

MUNICÍPIO DE MIRANTE DA SERRA

PALÁCIO VER. EDIR LOPES DE FARIAS

PLENÁRIO EDUARDO VALVERDE

R. Marechal Rondon, 2413 – Centro – 76926-000 - Mirante da Serra – RO - Fone (69) 3463 2228       Página 1

REQUERIMENTO Nº 043/GV/JSN/RO/2020.                             MIRANTE DA SERRA – RO.

                                          EM, 24 DE ABRIL DE 2020.

 REQUER: “QUE SEJA PATROLADO, CASCALHADO E

COLOCADO BUEIROS ONDE FOR

NECESSÁRIOS NO TRAVESSÃO FORMIGA AO

LADO DA RÁDIO PLANETA”.

AO EXMO. SR.

ADINALDO DE ANDRADE

MD. PREFEITO MUNICIPAL.

MIRANTE DA SERRA – RO.

           EXMO. SENHOR PREFEITO;

           Venho através do presente no momento em que apresento meus cordiais cumprimentos,

requerer de Vossa Excelência que seja feito o patrolamento geral e o cascalhamento onde for

necessário no Travessão Formiga ao lado da Rádio Planeta, bem como colocar bueiro onde for

necessário para o escoamento de água.

            Alguns locais do referido travessão não tem condições de escoamento da água durante o

período chuvoso causa grandes áreas alagadas dificultando o tráfego, e em alguns locais a água

permanece empossada ao lado da estrada causando valas e até atoleiros.

             Assim é necessário que sejam colocados bueiros para a água cruzar a estrada e a

reabertura de saídas de escoamento da mesma nas laterais.

            Com a proximidade da estiagem em nossa região o tempo é propício para que as estradas

sejam patroladas e cascalhadas para que possa dar boas condições de tráfego para a população.

             Na intenção de zelar pelo bem público e os direitos de todos é que conto com vossa

compreensão e atendimento no requerido e desde já agradeço.

                                                 N. Termos

                                                             P. Deferimentos.

JOZIMAR SOUSA NERYS

VEREADOR PSB